
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ  

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi, chức năng quản lý  

của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày 25/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ 

thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số           

392/TTr-STNMT ngày 31/12/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ 

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi, chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước (Phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, 

đôn đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực 

hiện Quyết định này. 

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Bộ TN&MT ; 

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Như Điều 3;  

- LĐVP; P.KSTTHC;  

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Tuyết Minh 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Phước, ngày      tháng    năm 2025 



 

2  

PHỤ LỤC  

PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ 

TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC THUỘC PHẠM VI, 

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA NGÀNH TÀI NGUYÊN  

VÀ MÔI TRƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

1. Phê duyệt chức năng nguồn nước nội tỉnh 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Thông tư số 

03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 9 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 



 

3  

2. Lập, điều chỉnh danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ 

nguồn nước 

2.1. Lập Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ nguồn 

nước 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 10.1 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

2.2. Điều chỉnh Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ 

nguồn nước 



 

4  

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 10.2 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

 - Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

3. Phê duyệt, điều chỉnh dòng chảy tối thiểu trên sông, suối nội tỉnh 

3.1. Phê duyệt dòng chảy tối thiểu trên sông, suối nội tỉnh 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  



 

5  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Thông tư số 

03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 11.1 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

3.2. Điều chỉnh dòng chảy tối thiểu trên sông, suối nội tỉnh 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 



 

6  

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Thông tư số 

03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 11.2 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

4. Phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt đối với 

công trình nằm trên địa bàn 01 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Cắt giảm thời gian thực hiện thủ tục hành chính từ 42 ngày thành 33 

ngày. 

- Lý do: Cắt giảm chi phí thời gian thực hiện nhằm đơn giản hóa TTHC 

nội bộ. Thực tế khi thực hiện thủ tục hành chính có thể cắt giảm thời gian xuống 

còn 33 ngày. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 12 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  



 

7  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 10.500.000 đồng/TTHC 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 8.250.000 đồng/TTHC 

- Chi phí tiết kiệm: 2.250.000 đồng/TTHC 

 - Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 21,43%. 

5. Phê duyệt, điều chỉnh kế hoạch bảo vệ nước dưới đất  

5.1. Phê duyệt kế hoạch bảo vệ nước dưới đất 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Thông tư số 

03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 13.1 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 



 

8  

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

5.2. Điều chỉnh kế hoạch bảo vệ nước dưới đất 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Thông tư số 

03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 13.2 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

6. Phê duyệt vùng cấm, vùng hạn chế khai thác nước dưới đất 

a) Nội dung đơn giản hóa 



 

9  

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 14 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

7. Lập danh mục các đập, hồ chứa trên sông, suối phải xây dựng quy 

chế phối hợp vận hành thuộc địa bàn 01 tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  



 

10  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 15 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

8. Lập danh mục các đập, hồ chứa trên sông, suối phải xây dựng quy 

chế phối hợp vận hành thuộc phạm vi từ hai tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương trở lên 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 



 

11  

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 16 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

9. Phê duyệt quy chế phối hợp vận hành giữa các đập, hồ chứa trên 

sông, suối thuộc địa bàn 01 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 



 

12  

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 17 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

10. Phê duyệt quy chế phối hợp vận hành giữa các đập, hồ chứa trên 

sông, suối thuộc phạm vi từ hai tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương trở 

lên 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 



 

13  

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 18 Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-

UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của 

ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

11. Lập, điều chỉnh danh mục hồ, ao, đầm, phá nội tỉnh không được 

san lấp 

11.1. Lập danh mục hồ, ao, đầm, phá nội tỉnh không được san lấp 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ. 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 19.1 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 



 

14  

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

11.2. Điều chỉnh danh mục hồ, ao, đầm, phá nội tỉnh không được san 

lấp 

a) Nội dung đơn giản hóa 

- Bổ sung cách thức thực hiện: Trực tuyến (qua Hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản) hoặc thông qua dịch vụ bưu chính viễn thông.  

- Lý do: Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không quy định cách 

thức thực hiện nộp hồ sơ. Việc bổ sung cách thức thực hiện trong công bố, công 

khai thủ tục hành chính nội bộ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân lựa chọn hình 

thức phù hợp, nhanh chóng để nộp hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ 

b) Kiến nghị thực thi 

- Kiến nghị bổ sung việc quy định cách thức thực hiện tại Nghị định số 

53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Tài nguyên nước. 

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 19.2 Phần II của Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Tạo điều kiện tiết kiệm thời gian và kinh phí thực hiện cho cơ quan, tổ 

chức. 



 

15  

- Bổ sung cách thức thực hiện là cần thiết trong rà soát, xây dựng nội dung 

góp phần bổ sung, hoàn thiện đầy đủ các yếu tố cấu thành TTHC nội bộ. 

- Quy định đa dạng, rõ ràng các hình thức lựa chọn trong cách thức thực 

hiện hồ sơ, thủ tục hành chính nội bộ.  

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến thông qua Hệ thống phần mềm 

quản lý văn bản góp phần giải quyết TTHC nội bộ trên môi trường điện tử, phục 

vụ công tác chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử theo chỉ đạo của Chính 

phủ. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.050.000 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 250.000 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm: 1.800.000 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 88%. 

12. Phê duyệt Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa 

bàn tỉnh: Đề nghị loại bỏ thủ tục này. Lý do: Đã tích hợp vào Quy hoạch 

tỉnh. 

a) Nội dung đơn giản hóa: Đề nghị bãi bỏ thủ tục này. Lý do: Phương án 

bảo vệ khoáng sản chưa khai thác đã được tích hợp vào Quy hoạch tỉnh 

b) Kiến nghị thực thi:  

- Bãi bỏ thủ tục số 20 "Phê duyệt Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai 

thác trên địa bàn tỉnh" Phần I, Phần II của Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 

24/10/2024 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ 

thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của ngành Tài 

nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

 - Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa: 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2 tỷ đồng. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng. 

- Chi phí tiết kiệm: 2 tỷ đồng. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100% 

13. Thủ tục “Di dời, phá dỡ mốc đo đạc”  

a) Nội dung đơn giản hóa:  

Quy định cụ thể thời gian thực hiện thủ tục hành chính là 41 ngày do 

trước đây chưa quy định. 

Lý do: Quy định rõ thời gian thực hiện để có căn cứ giải quyết nhanh hơn 

thủ tục cho cơ quan, tổ chức yêu cầu di dời mốc đo đạc.  



 

16  

b) Kiến nghị thực thi: 

- Sửa đổi, bổ sung điểm a), điểm d), khoản 24, Phần II của Phụ lục kèm 

theo Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh về việc 

công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc 

phạm vi chức năng quản lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn 

tỉnh Bình Phước.  

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025.  

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa: 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hoá: 22.500.000 đồng/mốc 

(chưa tính chi phí di dời mốc đo đạc).  

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hoá: 10.250.000 đồng/mốc 

(chưa tính chi phí di dời mốc đo đạc).  

- Chi phí tiết kiệm: 12.250.000 đồng.  

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 54%. 

14. Thủ tục Lưu trữ thông tin, dữ liệu sản phấm đo đạc và bản đồ. 

a) Nội dung đơn giản hóa:  

Sửa đổi nội dung tại: Rút ngắn “Thời gian thưc hiện: 01 ngày” thành “Thời gian 

thưc hiện: 1/2 ngày” 

- Lý do: Việc rút ngắn thời gian tạo điều kiện tiết kiệm thời gian, xử lý nhanh 

kịp thời cho cá nhân, tổ chức. Đồng thời vẫn đảm bảo cho cơ quan có thẩm quyền giải 

quyết thủ tục.  

b) Kiến nghị thực thi:  

Sửa đổi thời gian giải quyết tại mục a và d của thủ tục thứ 22 tại Quyết định số 

1599/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Lộ trình thực hiện: Quý II/2025. 

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa: 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 2.100.000 đồng /năm  

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 1.380.000 đồng /năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 34,28%. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T16:02:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-02T16:37:31+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:30:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:31:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:31:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:32:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:32:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




